[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 марта  2019  года

 № 6

О назначении собраний граждан в р.п. Воскресенское
по выдвижению проектов местных инициатив в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 г. № 945«О реализации на территории Нижегородской области проекта по поддержке местных инициатив» приказом министерства внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области от 13 марта 2019 г. № П/од-320-01-03-08-16/19, Уставом р.п. Воскресенское, Положением о порядке назначения и проведения собраний граждан в р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области, рассмотрев предложения инициативных групп, поселковый Совет р.п. Воскресенское решил:
1. Назначить собрания граждан по выдвижению проектов местных инициатив в 2019 году:

	№
	Населенный пункт (территория в пределах которой предполагается провести собрание)
	Дата и время проведения собрания
	Место проведения собрания
	Инициатор проведения собрания и должностные лица, ответственные за подготовку собрания
	Проблема, решение которой предполагается в ходе участия в ППМИ (выносимые на обсуждение вопросы)

	1
	Р.п. Воскресенское
	23 марта 2019 года начало в 17-00
	Улица Родионова дом № 3 (около магазина Максимова А.Н.)
	Козырев Юрий Михайлович

Глава администрации Гурылев А.В.
	Асфальтирование участка автодороги на улице Родионова

	2
	Поселок Калиниха
	24 марта 2019 года начало в 17-00
	Улица Береговая дом № 22 (здание Калинихинского СДК)
	Зеленов Владимир Никандрович

Глава администрации Гурылев А.В.
	Устройство в здании Калинихинского сельского Дома Культуры теплого санузла

	3
	Поселок Калиниха
	25 марта 2019 года начало в 17-00
	Улица Фадеева напротив дома № 11
	Андреев Евгений Сергеевич

Глава администрации Гурылев А.В.
	Ремонт (щебенение) автомобильной дороги на улице Фадеева

	4
	Р.п. Воскресенское
	26 марта 2019 года начало в 17-00
	Улица Березовская напротив въезда на территорию ФОКа «Олимпия»
	Доронин Сергей Иванович

Грибин Андрей Иванович

Глава администрации Гурылев А.В.
	Строительство тротуара или автодороги на улице Дорожная

2. Подготовку и проведение собраний осуществляют глава администрации р.п. Воскресенское Гурылев А.В. и соответствующие инициативные группы.

- инициативная группа не позднее чем за один день оповещает граждан, проживающих на территории проведения собрания  - о дате, времени и месте проведения собрания, выносимых на рассмотрение вопросах с обязательным указанием инициатора собрания и контактной информации.

- итоги собрания подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в течении семи дней со дня проведения собрания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации р.п.Воскресенское и разместить в информационно-коммуникационной сети – Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района

Глава местного самоуправления р.п. Воскресенское

С.И.Доронин